
1 / 4

Belgium-Namur: Solar photovoltaic modules
2023/S 106-332566

Contract notice

Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU
Section I: Contracting authority
I.1) Name and addresses

Official name: Province de Namur - Service des marchés publics
National registration number: 0207.656.511_538952
Postal address: Rue Henri Bles, 190 C
Town: Namur
NUTS code: BE352 Arr. Namur
Postal code: 5000
Country: Belgium
E-mail:
Telephone:  
Internet address(es):
Main address:
Address of the buyer profile:

I.3) Communication

I.4) Type of the contracting authority
Regional or local authority

I.5) Main activity
General public services

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
Marché portant sur la conception, le développement, le financement, la construction et l’exploitation d’une unité 
de biométhanisation
Reference number: PNCMP-EPASC2023/34 Biométhanisation-F02_0

II.1.2) Main CPV code
09331200 Solar photovoltaic modules

II.1.3) Type of contract

1 / 4

mailto:beatrice.neulens@province.namur.be
https://www.province.namur.be/
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=484149
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=484149
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=484149
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=PNCMP-EPASC2023%2F34+Biom%C3%A9thanisation-F02
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=PNCMP-EPASC2023%2F34+Biom%C3%A9thanisation-F02
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=PNCMP-EPASC2023%2F34+Biom%C3%A9thanisation-F02


2 / 4

Supplies

II.1.4) Short description:
La Province de Namur souhaite mettre en place une unité de biométhanisation sur le territoire de la ville de 
Ciney, afin d’alimenter en énergie l’Ecole Provinciale d’Agronomie et des Sciences de Ciney (en abrégé « 
EPASC »).
Pour ce faire, la Province recherche un partenaire pour la conception, le développement, le financement, la 
construction et l’exploitation de l’unité.
Le projet se situera sur des terrains proches de l’EPASC appartenant à la province.
La Province souhaite que cette unité soit parfaitement intégrée au paysage local, une attention particulière 
sera donc mise sur la provenance des intrants et la valorisation locale du digestat. Sur ce point la province 
étant propriétaire de l’EPASC, elle pourra être facilitateur des échanges avec cette dernière pour la fourniture 
d’intrants et la reprise de digestat.

II.1.5) Estimated total value
Value excluding VAT: 8 000 000.00 EUR

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: no

II.2) Description

II.2.3) Place of performance
NUTS code: BE35 Prov. Namur
Main site or place of performance:
Ciney

II.2.4) Description of the procurement:
La Province de Namur souhaite mettre en place une unité de biométhanisation sur le territoire de la ville de 
Ciney, afin d’alimenter en énergie l’Ecole Provinciale d’Agronomie et des Sciences de Ciney (en abrégé « 
EPASC »).
Pour ce faire, la Province recherche un partenaire pour la conception, le développement, le financement, la 
construction et l’exploitation de l’unité.
Le projet se situera sur des terrains proches de l’EPASC appartenant à la province.
La Province souhaite que cette unité soit parfaitement intégrée au paysage local, une attention particulière 
sera donc mise sur la provenance des intrants et la valorisation locale du digestat. Sur ce point la province 
étant propriétaire de l’EPASC, elle pourra être facilitateur des échanges avec cette dernière pour la fourniture 
d’intrants et la reprise de digestat.

II.2.5) Award criteria
Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement documents

II.2.6) Estimated value
Value excluding VAT: 8 000 000.00 EUR

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 240
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: no

II.2.13) Information about European Union funds

2 / 4



3 / 4

The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information
III.1) Conditions for participation

III.1.3) Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria:
Pour établir leur capacité technique, il est attendu du soumissionnaire ou du groupement soumissionnaire, la 
preuve qu’il a, dans les 5 dernières années à compter de la publication du présent avis,
- développé un projet d’une unité de biométhanisation en cogénération, d’une puissance de minimum 250 kWe.
- financé un projet d’une unité de production d’énergie renouvelable, à hauteur de minimum 3,5 millions d’euros
- exploité et entretenu (maintenance) un projet d’une unité de biométhanisation en cogénération, d’une 
puissance de minimum 250 kWe
Minimum level(s) of standards possibly required:
Pour établir leur capacité technique, il est attendu du soumissionnaire ou du groupement soumissionnaire, la 
preuve qu’il a, dans les 5 dernières années à compter de la publication du présent avis,
- développé un projet d’une unité de biométhanisation en cogénération, d’une puissance de minimum 250 kWe.
- financé un projet d’une unité de production d’énergie renouvelable, à hauteur de minimum 3,5 millions d’euros
- exploité et entretenu (maintenance) un projet d’une unité de biométhanisation en cogénération, d’une 
puissance de minimum 250 kWe

Section IV: Procedure
IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Competitive procedure with negotiation

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

IV.1.5) Information about negotiation

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

IV.2) Administrative information

IV.2.2) Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 10/07/2023
Local time: 10:30

IV.2.3) Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected candidates
Date: 19/09/2023

IV.2.4) Languages in which tenders or requests to participate may be submitted:
French

Section VI: Complementary information
VI.1) Information about recurrence

This is a recurrent procurement: no

VI.2) Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted

VI.3) Additional information:

3 / 4



4 / 4

Une séance de présentation du projet et de la visite du site aura lieu le mercredi 14 juin 2023, à 13 h 30 à 
l’adresse suivante : Rue Saint-Quentin 14, 5590 Ciney
Les candidats sont invités à manifester leur présence à cet effet à l’adresse mail suivante :
pierre.squerens@province.namur.be 

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body
Official name: Conseil d'Etat
Postal address: Rue de la science, 33
Town: Bruxelles
Postal code: 1040
Country: Belgium
Telephone:  
Internet address: 

VI.4.3) Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures:
- demande de suspension en extrême urgence: requête introduite le plus rapidement possible; le délai pour le 
recours en suspension est de 15 jours à dater de la publication,
de la communication ou de la prise de connaissance de l'acte selon le canal par
lequel le réclamant a été informé de la décision (avis d'attribution, lettre
d'information ou aucun des deux =_ date de prise de connaissance)
- demande d' annulation: 60 jours à partir de la connaissance de la décision. NB: le
président du tribunal de première instance de l'arrondissement judiciaire
concerné peut également statuer au provisoire (article 584 du Code judiciaire).
Ce tribunal est seul compétent pour les contestations au fond portant sur un
droit civil (ex: octroi de dommages-intérêts...). Le président doit être saisi le plus
rapidement possible et le tribunal, dans un délai de 5 ans (article 2262 bis du
Code civil).

VI.4.4) Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Service des marchés publics 
Postal address: BP 50000
Town: Namur
Postal code: 5000
Country: Belgium
E-mail: 
Telephone:  
Fax: 
Internet address: 

VI.5) Date of dispatch of this notice:
31/05/2023

4 / 4

mailto:pierre.squerens@province.namur.be
http://www.raadvst-consetat.be/
mailto:beatrice.neulens@province.namur.be
www.province.namur.be

